
2022年5月2日  

ホビーラウンド 27(2022年10月1日開催予定)に、 

ディーラー参加をご検討されている方へ 

  

前略  

  

日頃より株式会社ボークスおよび弊社主催イベント「ホビーラウンド」に格別のご高配

をいただき、誠にありがとうございます。  

  

株式会社ボークスではホビーラウンド 27の開催にあたり、ディーラー様ならびに一般来

場のお客様、スタッフの安全確保を最優先に、政府ならびに施設より公表されているガイ

ドラインに準拠し、衛生強化対策を講じた上で、適宜必要な施策を行いながらイベント運

営を進めてまいります。  

  

参加をご検討されるディーラー様におかれましては、各ブース内における密集の緩和や

入場時の検温、会場内でのマスク着用、ならびに手指消毒の徹底の他、実施される全ての

感染対策はイベントを開催する上で必要となる施策でございますので、ご理解とご協力を

お願い申し上げます。  

  

草々  

  

作成日：2022年5月2日 

更新日：  

  



 

■当日開催が困難となった場合の対応  

 

関係当局または施設管理者より中止要請を受けた場合、緊急事態宣言やそれに準じる

法令 の発令により当日開催が困難となった場合、人的災害または事故などにより施設の

使用が 困難になった場合など、主催者もしくは関係各所が当日開催の中止をやむを得な

いと判断 した場合、下記の予備日程へ延期とさせていただきます。  

  

・予備日程：2023年4月29日(土)  

・会場：東京都立産業貿易センター台東館 4 階  

※延期となった場合、当日版権の許諾状況は予備日程へ移行を予定します。  

※予備日程への延期時における参加費のご返金はございません。  

※参加キャンセルの場合、参加費の返金はございません。  

  

権利者様の判断、その他の状況により、作品によっては当日版権の許諾状況が予備日

程へ 移行できない場合がございます。  

※移行できない作品でご出展され、予備日程での参加をキャンセルされる場合、参加費 はご返金対応

をさせていただきます。  

※ご返金の際は事務手数料を差し引いた金額を返金致します。  

※既に版権料が発生していた場合、イベントが延期または中止となっても 版権料のお支払いは必須と

なります。  

  

予備日程においても再度開催が困難と判断された場合、参加お申し込みをされたディ

ーラー様およびメーカー様に新たな「再予備日程」をご案内すると同時に、返信期間を

設けて再予備日程での参加可否の確認を取らせていただきます。  

   

■ディーラー様都合により参加をキャンセルされる場合の対応  

 

ディーラー様より参加をご辞退される場合は通常規定通りとなります。  

  

・キャンセル受付日：2022年7月27日（水）午前10時00分まで  

・キャンセル料：0%（※1、※2）  

※1 事務手数料を差し引いた金額を返金致します。   

※2 この受付日以降、参加費の返金はございません。 

  



  

弊社は、今後も立体造形ホビーならびに当日版権とその文化振興の為、お客様のホビー

の為、ホビーラウンド開催に向け関係機関と連携し、ディーラー様ならびに一般来場のお

客様、スタッフの安全確保を最優先に、適宜必要な施策を行いながら鋭意イベント運営を

進めてまいります。  

皆様におかれましては、上記の内容をご確認の上、ホビーラウンドへの 参加ご検討をよろ

しくお願い致します。   

  

株式会社ボークスホビーラウンド事務局  


